

KALISKI GONIEC

Luty 2024 (146)

Bezpłatny Informator Urzędu Gminy Kaliska

*Niech te Święta Wielkanocne dadzą Państwu nadzieję i wiarę.
Niech Chrystus Zmartwychwstały przyniesie
wiosenne kwiaty radości, miłości, spokoju i szczęścia.*

*Ciepłych, pełnych radosnej nadziei
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,
rodzinnego ciepła, radosnych spotkań
przy wielkanocnym stole
oraz smacznego święconego jajka.*

życzą

*Sławomir Janicki Wójt Gminy Kaliska oraz
Zbigniew Szarafin
Przewodniczący Rady Gminy Kaliska*



STACJA UZDATNIANIA WODY W PIECACH

Prace przy budowie i instalacji urządzeń w nowej stacji uzdatniania wody w Piecach zbliżają się do końca. Na wiosnę mieszkańcy sołectwa Piece i część mieszkańców Iwiczna będzie korzystać z wody z Pieców.

Wartość inwestycji to kwota ponad 2,5 mln złotych. Dofinansowanie tego projektu w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 2 mln złotych.



*Andrzej Sabiniarz
Kierownika Referatu Ochrony
Środowiska i Infrastruktury*

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

W dniu 20 lutego w urzędzie gminy odbyło się spotkanie z sołtysami z terenu gminy Kalińska. Przedmiotem rozmów był fundusz sołecki i zmiany dotyczące rozliczania. Dodatkowo omówiono przebieg inwestycji i sprawy bieżące. Omówiono między innymi przebieg naprawy dróg po okresie zimowym.



*Patrycja Rostowska
Pracownik Obsługi Rady Gminy*

NOMINACJA DO FINAŁU KONKURSU „MODERNIZACJA ROKU & BUDOWA XXI WIEKU”

Gmina Kaliska za inwestycję pn. „Budowa Kaliskiego Centrum Historyczno-Edukacyjnego” uzyskała nominację do finału Ogólnopolskiego Konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku organizowanego przez Stowarzyszenie Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego przy współudziale Związku Powiatów Polskich Polskiej Izby Budownictwa.

Do konkursu należało zgłaszać budynki i obiekty, których modernizacje, budowy zakończą się do końca I kwartału 2024 r. Natomiast celem konkursu jest wyłonienie i nagrodzenie przedsięwzięć budowlanych „modernizacji” oraz „nowych obiektów” wyróżniających się szczególnie walorami.

Budowa Kaliskiego Centrum Historyczno – Edukacyjnego została zakończona w II półroczu 2023 roku. W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych gmina Kaliska uzyskała wsparcie finansowe w formie promesy inwestycyjnej w wysokości 4.250.000,00 zł. Całkowita wartość inwestycji to kwota 5.066.520,00 zł.

Budynek składa się z dwóch części tj.: przedszkolna, w której znajdują się 2 sale dla grup po 25 dzieci, szatnia, 2 toalety, pokój dyrektora oraz części historycznej w której znajdują się: wiatrołap, korytarze, zaplecze techniczne, sala zajęć manualnych, szatnia, internetowe centrum edukacyjne, toalety, aneks kuchenny, pomieszczenie gospodarcze, sala wystawowo-historyczna oraz sala projekcyjna. Wykonano także zagospodarowanie terenu wokół obiektu, w tym parking z oświetleniem, chodniki i utwardzenie terenu wraz z zielenią urządzoną.

Obiekt ten posiada kondygnację parterową niepodpiwniczoną z powierzchnią użytkową i powierzchnią całkowitą: 480 m², gdzie powierzchnia zabudowy to 533 m², a kubatura: 2326 m³.

Kaliskie Centrum Historyczno-Edukacyjne zostało skomunikowane z istniejącym przedszkołem, tworząc kompleksowe miejsce spełniające funkcje edukacyjne, historyczne i kulturalne z myślą o najmłodszych dzieciach oraz osobach starszych.

Ta inwestycja jest wynikiem podejmowanych działań społecznych i gospodarczych przez gminę Kaliska mających na celu kompleksowy rozwój i poprawę jakości życia dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Ponadto działania te przyczyniły się do umacniania i rozwijania potencjału obszaru gminy jako miejsca bezpiecznego i przyjaznego do życia, przy jednoczesnym zapewnieniu przestrzeni do wolnego czasu, rekreacji i aktywnego wypoczynku.

NOMINACJA
DO FINAŁU OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU
**MODERNIZACJA ROKU
& BUDOWA XXI W.**

objektu
**Budowa Kaliskiego Centrum
Historyczno-Edukacyjne**
dla inwestora
Gmina Kaliska

28. EDYCJA 2023/2024 ROKU

Konkurs promuje funkcjonalność modernizowanych i budowanych budynków i budowli, nowoczesność technologii i rozwiązań projektowych, stosowanie nowych technik, efektywnych i bezpiecznych urządzeń, wysoką jakość wykonawstwa robót budowlanych.

Ranga i zasięg konkursu rośnie nieprzerwanie od 27 lat. Świadczy to o tym, że zmienia się otoczenie w każdym zakątku Polski, w tym w gminie Kaliska.

Justyna Tomana
Kierownik Referatu Rozwoju

WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE W OSP KALISKA

W dniu 03 lutego 2024 roku w naszej jednostce odbyło się coroczne walne zebranie sprawozdawcze OSP. Wśród zaproszonych gości na zebranie przybyli: Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim mł. bryg. Tomasz Nowak, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Starogardzie Gdańskim dh Wiesław Wrzesiński, Wójt Gminy Kaliska dh Sławomir Janicki, Przewodniczący Rady Gminy Kaliska dh Zbigniew Szarafin, V-ce Przewodniczący Rady Gminy Kaliska dh Grzegorz Pawłowski, Sołtys Sołectwa Kaliska dh Kazimierz Głodek.



Podczas zebrania przedstawiono między innymi sprawozdania: z działalności OSP, sprawozdanie finansowe oraz plan działalności na rok 2024. Po odczytaniu sprawozdania Komisji Rewizyjnej OSP, Zarządowi OSP udzielono jednogłośnie absolutorium za poprzedni rok. Ponadto uchwałą nr 2 walnego zebrania nadano godność członka honorowego OSP druhowi: Stanisławowi Zabrockiemu.



Zarówno członkowie OSP jak i zaproszeni goście stwierdzili fakt iż jest dalsza potrzeba rozwoju jednostki OSP Kaliska. Pozyskiwanie nowego i wymiana już zużytego wyposażenia to jeden z priorytetów działalności samorządu i jednostki OSP. Na wydatki związane z zakupem sprzętu zaplanowano 600 tys złotych, w tym Gmina Kaliska zadeklarowała wsparcie finansowe na wymianę pojazdu ratowniczo-gaśniczego Mercedes GBArt 1,8/16.

W roku bieżącym strażacy podejmą szereg lokalnych inicjatyw, dzięki którym we własnym zakresie uda się pozyskać środki na zakup sprzętu i wyposażenia. Mamy nadzieję, że będą Państwo otwarci na dalszą współpracę i będą pozytywnie nastawieni do naszych pomysłów.

**Prezes OSP Kaliska
dr Krzysztof Stopa**



DRODZY MIESZKAŃCY, PRZYJACIELE, ZNAJOMI...

Mamy dla Państwa kilka ważnych i istotnych informacji. Mamy nadzieję, że nasz tekst Państwa zainteresuje i zarazem będzie czytelny i zrozumiały.

W tym roku nasza jednostka ma zamiar pozyskać na swoje wyposażenie nowy średni pojazd ratowniczo-gaśniczy. Ma on zastąpić wysłużony już bardzo samochód Mercedes GBA 1,8/16 zakupiony w 2007 roku. Data produkcji pojazdu datowana jest na 1997 rok. Niektórzy z Was na pewno stwierdzą po co nam kolejny nowy sprzęt? Uważamy, że ludzie tacy jak my, którzy na co dzień kładą na szalę zdrowie i życie niosąc pomoc, zasługują na komfort bezpieczeństwa. Poświęcamy ogrom czasu i życia prywatnego, pracując społecznie aby Państwo o każdej porze dnia i nocy czuli się bezpiecznie. Natomiast gdy przyjdzie czas zagrożenia, jesteśmy gotowi na każdy alarm, aby bezinteresownie ratować zdrowie i życie. Zakup nowego pojazdu zagwarantuje nam większe możliwości operacyjne, ale przede wszystkim sprawi, że nasza służba będzie bezpieczna. Samochód o którym mowa, ma zastąpić wóz strażacki, który w tej chwili należy do struktur Wojewódzkiego Odwołu Operacyjnego Plutonu Katastrofa. Na pojeździe usytuowany jest sprzęt dedykowany głównie do ratownictwa medycznego oraz technicznego. W tym roku nadarzyła się możliwość pozyskania nowego pojazdu. Jednostka stara się o pozyskanie rządowych dofinansowań, oraz pozyskała gwarancje dofinansowania z budżetu Gminy Kaliska.

My jako OSP zamierzamy podjąć szereg inicjatyw lokalnych, podczas których będziemy zbierać środki na wkład własny do zakupu pojazdu i wyposażenia. Poniżej przedstawimy Państwu nasze pomysły, które miejmy nadzieję zainteresują Was do czynnego udziału i pomocy w zbieraniu funduszy. Chcemy dla Wszystkich być otwarci, cieszyć się z Państwem zaproponowanymi wydarzeniami. Będziemy uczestniczyć wspólnie w życiu lokalnej społeczności.

Pierwszym etapem będzie formalne zarejestrowanie zbiórki publicznej. W miesiącu maju chcemy rozpocząć dystrybucję charytatywnych cegiełek. Rozpoczęcie akcji nastąpi w



jedną z sobót handlowych, podczas których strażacy zaoferują Państwu stoisko z strażacką grochówką, kiełbaską z grilla oraz swojskimi wypiekami. Następnie cegiełki będziemy roznosili po terenie Gminy Kaliska. W czerwcu planujemy zorganizowanie biegu dobroczynnego z trasą wytyczoną po naszej miejscowości. Będziemy obecni również na festynach sołeckich oraz festynie gminnym Lato Na Kociwciu. Najważniejszym wydarzeniem, które chcemy Państwu zaoferować, będzie organizacja Dobroczynnego Festynu Strażackiego, który odbędzie się w dniu 10 sierpnia 2024 roku. Festyn z zabawą, gastronomią, zimnymi napojami, atrakcjami dla dzieci, zawodami oraz licytacją voucherów i loterią fantową. Zamierzamy kontynuować akcję zbierania elektrośmieci i złomu.

O szczegółach wszystkich wydarzeń będziemy informować na bieżąco. Już teraz pracujemy nad listą voucherów i nagród rzeczowych, które będzie można nabyć podczas festynu. Mile nas cieszy fakt, że lokalni przedsiębiorcy, kupcy i rzemieślnicy z chęcią przekazują nam swoje fanty na festyn. Niebawem będziemy prezentować vouchery niespodzianki, które uatrakcyjnią nasz festyn, a Państwa zachęcą do uczestnictwa w zabawie.

Ze strażackim pozdrowieniem: Członkowie OSP Kaliska

Chcieliśmy Państwa poinformować, że nasza zbiórka pod nazwą: "Zbiórka środków finansowych na nowy pojazd ratowniczo-gaśniczy i wyposażenia dla OSP Kaliska" została zarejestrowana na Portalu Zbiórek Publicznych i otrzymała numer ewidencyjny: 2024/879/OR. Jest to niezbędna czynność przed rozpoczęciem zbiórki publicznej, którą niebawem zamierzamy przeprowadzić.

Pozdrawiamy

WYBORY SAMORZĄDOWE 2024 - WAŻNE INFORMACJE

Najbliższe wybory samorządowe odbędą się w niedzielę, 7 kwietnia 2024 r. w godzinach 7:00 - 21:00.

W dniu wyborów, każdy uprawniony do głosowania otrzyma zestaw kart, na których będzie mógł oddać swój głos na wybranego kandydata. Ważne jest, aby dokładnie zapoznać się z instrukcjami przedstawionymi na kartach, by głos został uznany za ważny.

Kogo wybieramy w wyborach samorządowych?

W zbliżających się wyborach wybierać będziemy przedstawicieli różnych szczebli samorządu, czyli radnych gmin, rad powiatów, rad dzielnic i sejmików województw oraz prezydentów miast, burmistrzów i wójtów.

Wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast – sposób głosowania i warunki ważności głosu

Kiedy głos jest ważny: głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) na karcie do głosowania w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata.

Kiedy głos jest nieważny: Przyczyną nieważności głosu jest:

- postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata,
- niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce,
- postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego przez gminną komisję wyborczą.

Gminy do 20 tys. mieszkańców (wybory do rad gmin) – sposób głosowania i warunki ważności głosu

Kiedy głos jest ważny: Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) na karcie do głosowania w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata.

Kiedy głos jest nieważny: Przyczyną nieważności głosu jest:

- postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata,
- niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce,
- postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego przez gminną komisję wyborczą.

7 kwietnia 2024

Wybory Samorządowe

7:00 - 21:00



Wybory do rad powiatów – sposób głosowania i warunki ważności głosu

Kiedy głos jest ważny: głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego kandydata z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.

Kiedy głos jest nieważny: Przyczyną nieważności głosu jest:

- postawienie znaku „X” w kratkach obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście,
- niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce,
- postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy unieważnionej przez powiatową komisję wyborczą.

Wybory do sejmików województw – sposób głosowania i warunki ważności głosu

Kiedy głos jest ważny: głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego kandydata z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.

Kiedy głos jest nieważny: Przyczyną nieważności głosu jest:

- postawienie znaku „X” w kratkach obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście,
- niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce,
- postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy unieważnionej przez wojewódzką komisję wyborczą.

Bożena Jeleniewska
Sekretarz Gminy Kaliska

ŚWIATOWY DZIEŃ KOCIEWIA W GOK KALISKA

8. lutego w Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach w gronie wielu mieszkańców i przyjaciół w naszej gminie obchodziliśmy Światowy Dzień Kociewia. Ideą tego dnia jest wspólne przeżycie emocji związanych z Kociewiem.

W tym roku te emocje były widoczne wśród Kół Gospodyń z terenu gminy, Klubu Seniora z Pieców i wszystkich zgromadzonych mieszkańców i gości. Dziękujemy wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich za przygotowanie pysznych potraw i swojskich pączków. Gwarą i śpiewem zaprezentował się zespół Lubichowskich Kociewiaków.



Zapraszamy do odwiedzania naszej gminy i oczywiście zamieszkania wśród lasów, łąk i pól malowniczego krajobrazu.



Trochę historii o Kociewiu... Był początek roku 1807, na Pomorzu trwała wojna francusko-pruska. Oddziały polskie walczyły przeciwko zaborcy. Podpułkownik Józef Hurtig raportował Janowi Henrykowi Dąbrowskiemu, że wysłała „patrol ku Gociewiu”. Ten fragment oficierskiego listu z 10 lutego 1807 roku wysłany z Nowego nad Wisłą jest pierwszym historycznym zapisem nazwy regionu KOCIEWIE. Na pamiątkę tego wydarzenia, 10 lutego obchodzimy Światowy Dzień Kociewia.

Kociewiaczy rozsiani są po całym globie.



PIELĘGNUJEMY TRADYCJE

W lutym razem z p. Kasią i p. Pawłem ze Stowarzyszenia START-On zorganizowaliśmy turniej gry w boccia dla Radosnych. Chętnych do gry było sporo, zabawa przednia i rywalizacja na wysokim poziomie. Po zaciętej grze wygrała drużyna Czerwonych.

Dziękujemy Stowarzyszenie START-On, że znów byliście z nami, a wszystkim Radosnym gratulujemy.



8 lutego delegacja Radosnych wzięła udział w obchodach Świątowego Dnia Kociewia zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach. Było swojskie jedło przygotowane przez KGW i sołectwa gminy Kaliska, wiersz po kociewsku oraz regionalna muzyka w wykonaniu zespołu Lubichowskie Kociewiaki. Jako ŚDS zaprezentowaliśmy produkty z Kociewskim wzorami - kubki, poduszki, magnesy, breloki, serwetki i inne ozdoby. Ten dzień był wyjątkową okazją do świętowania kultury, tradycji naszego pięknego regionu - Kociewia.

Materiały ŚDS Kaliska



Pamiętajcie, że aby mieć szczęście przez cały rok trzeba zjeść przynajmniej jednego pączka.



ACH, CO TO BYŁ ZA BAL...

Na dzień przez końcem karnawału zorganizowaliśmy na sali Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach Bal Karnawałowo-Walentynkowy. Razem z nami na imprezie prowadzonej przez DJ Piotrka bawili się uczestnicy z: Środowiskowego Domu Samopomocy Gminy Zblewo w Kleszczewie Kościerskim, Środowiskowego Domu Samopomocy w Konarzynach, Środowiskowego Domu Samopomocy w Czersku, Środowiskowego Domu Samopomocy Gminy Miejskiej Starogard Gdański, Domu Pomocy Społecznej z Szpęgawska oraz Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w Gminie Kaliska.

Bardzo miło było Was gościć po raz kolejny i bawić się razem we wspaniałej atmosferze, z pysznym poczęstunkiem, a także nagrywać pamiątkowe filmiki dzięki WideoBudka360 - Świrobudka.

Dziękujemy wszystkim za wszystko. Kolejny dzień był równie miły - otworzyliśmy nasze walentynkowe poczty, laurek z miłymi słowami było mnóstwo i dla każdego, robiliśmy prace plastyczne, zdjęcia i zjedliśmy walentynkowy obiad. **Materiały ŚDS Kaliska**



ZABAWA I EDUKACJA W OREW W GMINIE KALISKA

W lutym bawiliśmy się podczas balu organizowanego przez naszych Przyjaciół ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Kaliskach - Radośni. Nie obyło się bez atrakcji - jak zwykle.



15 lutego mieliśmy ogromną przyjemność organizować szkolenie/warsztaty dla rodziców i kadry Ośrodka oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Kaliskach - Radośni z dr Martą Jurczyk z Uniwersytetu Gdańskiego.



Tematyka spotkania nie należała do łatwych, ponieważ rozmawialiśmy o seksualności osób z niepełnosprawnością intelektualną. Możemy śmiało stwierdzić, że zdecydowanie nam za mało, a czas szkolenia minął w mgnieniu oka.

Dr Marta Jurczyk jak się okazało to rodowita Kociewianka i jednocześnie specjalistka w swojej dziedzinie (co do drugiego nie mieliśmy żadnych wątpliwości).

Jest nie tylko seksuolożką, ale również edukatorką, pedagogką specjalną i społeczną. Obiecała, że będzie nas odwiedzać a my trzymamy ją za słowo!

Dziękujemy za praktyczne podejście do tematu i przede wszystkim świetną atmosferę.

Materiały OREW w gminie Kaliska



AKTYWNI I Z UŚMIECHEM

By dzień w Klubie był udany należy realizować zamierzony plan, który w naszym Klubie jest wypełniony po brzegi. Oprócz ćwiczeń, zabaw zręcznościowych, prac rękodzielniczych oraz realizacji dyżurów w kuchni intensywnie przygotowujemy się na nadchodzący Dzień Kociewia organizowany w naszym GOKU w Kaliskach. Popatrzcie sami jak to u nas dzień mijał.



Jeśli jeszcze nie masz pomysłu jak wypełniać sobie czas będąc nieaktywnym zawodowo - zapraszamy do nas. Drzwi Klubu są szeroko otwarte, a otwartość seniorów sprawia, że

przyjemny jest każdy dzień wspólnie spędzony. Nie tylko stawiamy sobie wyzwania, ale również dbamy o dobre relacje.

8. lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach odbyły się obchody Światowego Dnia Kociewia. Pięknie uświetniły ten dzień „Lubichowskie Kociewiaki”, którzy to przypomnieli zgromadzonym gościom o tradycji oraz o zwyczajach naszego regionu. Piękny dzień, stoły nie tylko były ślicznie ustrojone, ale też ugięły się od regionalnych potraw przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z naszej Gminy.



Wspaniale jest kochać i czuć się kochanym. Wszystko czego oczekujemy to tego, by do naszych serc przytuliła się osoba, lub wiele osób, które dają nam poczucie bliskości, przynależności oraz bezpieczeństwa. Zaledwie tak mało, a jednak tak wiele. My oprócz bliskości stawiliśmy czoła naszemu szczęściu grając w loteryjkę walentynkową - zdrapkę. Ileż to emocji towarzyszyło perspektywom wygranej. ***Ale my już i tak jesteśmy wygrani, bo mamy miejsce przyjazne - Klub Seniora.***



FERIE ZIMOWE W GOK JUŻ ZA NAMI

Zanurzaliśmy się w fascynującym świecie Indian, kowbojów, kosmosu i duchów! Dzięki wszystkim, którzy uczestniczyli, za wspólne przygody i niezapomniane chwile!



VIII TURNIEJ SZACHOWY O TYTUŁ MISTRZA GMINY KALISKA

W lutym odbył się Turniej Szachowy o tytuł Mistrza Gminy Kaliska.

W turnieju wzięły udział dzieci i młodzież z terenu gminy Kaliska. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zachęcamy do udziału w kolejnych turniejach.

*Materiały
GOK Kaliska*



GRUPA BIEDRONEK W BIBLIOTECE

Grupa Biedronek z Samorządowego Przedszkola Publicznego w Kaliskach po raz kolejny odwiedziła bibliotekę w GOK Kaliska. Dzieci chętnie wysłuchały bajkę pt. "Nieproszony gość", a następnie kolorowały postać listonosza, gdyż dzisiaj obchodzimy Międzynarodowy Dzień Listonosza i Doręczyciela Przesyłek.

Dziękujemy za odwiedziny. Nadal zachęcamy wszystkich przedszkolaków do udziału w projekcie „Mała książka - wielki człowiek” - mamy wyprawki czytelnicze dla wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym!



Materiały GOK Kaliska

GRAND PRIX ZIEMI KOCIEWSKIEJ

W sobotę 17.02.2024 odbył się I Turniej Szachowy z Cyklu Grand Prix Ziemi Kaliskiej 2024 r.

Był to kolejny turniej w GOK, który pokazał, że szachy to nie tylko gra ale również sztuka, w której każdy ruch ma znaczenie. Gratulacje dla wszystkich uczestników, zarówno tych na podium, jak i tych, którzy włożyli wiele wysiłku w swoje partie.

Materiały GOK Kaliska



*Zdjęcia -
Krzysztof Banul Fotografia*

SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI

Rozmawialiśmy o książce pt. "Czerwony kaszmir" Christiany Moreau.

To piękna opowieść o kobiecej przyjaźni, którą połączyła czerwona nić... drogocenna kaszmirowa przędza, sporządzona odwiecznymi rzemieślniczymi sposobami. Piękna i przejmująca historia rozgrywa się w tle surowych podnóży Mongolskich gór i malowniczej Toskanii.



Na ostatnim spotkaniu DKK dla dzieci i młodzieży rozmawialiśmy to książce Anny Höglund pt. "O tym można rozmawiać tylko z królikami".

To piękna książka dla nastolatków żądających sobie pytania o to, kim są, miotających się pomiędzy poczuciem odrębności i wyobcowania a potrzebą przynależenia i bliskości.

To także książka dla wszystkich tych, którzy kiedykolwiek czuli się inni lub czuli bardziej niż inni.

Materiały GOK Kaliska



ZAJĘCIA W SZKOLE FILIALNEJ W PIECACH

Jak co roku i tym razem, w lutym, obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Bezpiecznego Internetu. Prelekcję dla uczniów klas 1-3 przygotowała nasza Pani psycholog Natalia Trzebiatowska.

Dla młodszych dzieci Internet jest przede wszystkim miejscem rozrywki. Zazwyczaj dzieci nie zdają sobie sprawy z zagrożeń, jakie na nie czekają. Za pośrednictwem sieci mimowolnie pozostawiają po sobie ślad. Informacje mogą wówczas zostać przechwycone lub pozyskane przez internetowych przestępców.

Mamy nadzieję, że po zajęciach dzieci będą bardziej świadome i ostrożnie będą korzystały z sieci.

Materiały ZSP Filia Piece



We wtorek 27 lutego nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Zróbmy sobie komiks” zorganizowanego przez szkolną bibliotekę w Piecach. Na konkurs wpłynęło 6 prac. Każdy komiks opowiadał ciekawą historię opatrzoną pięknymi ilustracjami.

Jury wyłoniło następujących laureatów:

- 1.miejsce - Paula Szumacher, Emilia Jasnoch
2. miejsce - Dominik Kulas, Martyna Byzon
3. miejsce - Amelia Hartuna, Jakub Kulas



Organizator Celestyna Schmidt-Plata

III MIEJSCE DLA VICTORII KALISKA

Salos Brusy zwycięzcą turnieju, a III miejsce dla Victorii Kaliska. Wielkie gratulacje.

W styczniu odbyło się podsumowanie ogólnopolskiego Kaliska Cup Roczniaka 2016 o Puchar Dyrektora ZSP Kaliska pod patronatem Pomorskiego Związku Piłki Nożnej.



W ceremonii wręczenia medali, pucharów i statuetek uczestniczyła Pani Dyrektor Bogumiła Wałaszewska. Wsparli nas również: Publiczna Szkoła Podstawowa w Kaliskach, Gmina Kaliska, Pomorski Związek Piłki Nożnej, WOŚP 2024 - ZSP Kaliska.

W turnieju uczestniczyło 8 zespołów, każdy zespół otrzymał puchar, a każdy zawodnik pamiątkowy medal.

1. SALOS BRUSY
2. KS Osieczanka Osice
3. KSWS Victoria Kaliska
4. KS Wierzyca Decka Pelplin
5. Sokół Zblewo
6. Akademia Piłkarska Reissa
7. Amator Kiełpino
8. Borowiak Czersk

Rozdano także statuetki dla najlepszego zawodnika z każdej drużyny u nas był to Maciej Zimny, wyróżniono także najlepszego bramkarza, którym został Maksymilian Subocz z Osieczanki Osice i najlepszego strzelca - Jakuba Adryan z Sokoła Zblewo.

Podczas turnieju można było skorzystać ze sklepiku. Dziękuję RODZICOM, drugiemu Trenerowi - Tomkowi Grzywacz, sędziemu Marcinowi Koprowskiemu i wszystkim, którzy przyczynili się do tego, żeby ten turniej mógł się odbyć.

Trener Adrian Prabucki

WOJEWÓDZKI KONKURS ORTOGRAFICZNY DLA KLAS III

Za nami I etap XI Wojewódzkiego Konkursu Ortograficznego dla uczniów klas trzecich województwa pomorskiego. Wszyscy uczestnicy z uśmiechem na twarzy przystąpili do dyktanda.



DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

Po raz kolejny w naszej szkole obchodzimy Dni Bezpiecznego Internetu (DBI). W tym roku hasło przewodnie akcji to „Działajmy razem na rzecz lepszego Internetu”, bo tylko w ten sposób możemy sprawić, by środowisko wirtualne było bezpieczne dla naszych uczniów. Mając na uwadze bezpieczeństwo naszych dzieci w Internecie odbyły się liczne warsztaty, prelekcje i pogadanki na temat zasad prawidłowego korzystania z Internetu.

Uczniowie klas VII i VIII w ramach projektu Szkoła ucząca z Minecraft Education zapoznali się z zasadami bezpiecznego korzystania z Internetu, ze szczególnym uwzględnieniem sieci społecznościowych. Zadania, które wykonywali w świecie Cybercraft dały im wiedzę potrzebną w świecie cyfrowym.

**A. Cieślewicz, M. Słomińska-Gliniecka,
N. Trzebiatowska, A. Lech**



JUBILEUSZE

*Jubilatka
Kazimiera
Kaszubowska
90 lat*



Z KALENDARZA WÓJTA...

- ***01.02.2024** – Kaliska/Piece - Spotkanie dotyczące budowy stacji uzdatniania wody w Piecach.
- ***03.02.2024** – Kaliska - Udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Kaliska za 2023 rok.
- ***08.02.2024** – Kaliska - Udział w naradzie dotyczącej budowy przepompowni ścieków Ps3 w Kaliskach i prac związanych z siecią wodono-kanalizacyjną przy ul.Firmowej.
- ***08.02.2024** – Kaliska - Udział w uroczystości zorganizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach z okazji obchodów „Światowego Dnia Kociewia”.
- ***12.02.2024** – Starogard Gd. - Udział w Konwencji Prezydenta, Burmistrzów, Wójtów ze Starostą Starogardzkim i Wojewodą Pomorskim Panią Beatą Rutkiewicz.
- ***15.02.2024** – Gdańsk - Udział w konferencji „Usługi społeczne szansą na rozwój lokalnej polityki społecznej”.
- ***15.02.2024** – Stara Kiszewa - Udział we walnym spotkaniu LGD Chata Kociewia i Wstęga Kociewia na temat naboru wniosków w ramach funduszy europejskich.
- ***16.02.2024** – Stary Las - Udział w nadzwyczajnym Zebraniu Udziałowców ZUOK „Stary Las”.
- ***16.02.2024** – Iwiczno - Udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Iwiczno za 2023 rok.
- ***20.02.2024** – Kaliska - Spotkanie z sołtysami.
- ***21.02.2024** – Skórcz - Udział w zarządzie powiatowym OSP RP oraz rocznym sprawozdaniu działań ratowniczo gaśniczych na terenie działania PSP Starogard Gdański.
- ***25.02.2024** – Starogard Gd. - Spotkanie z powiatowym konserwatorem zabytków w sprawie budowy budynku remizy dla OSP Iwiczno.
- ***25.02.2024** – Czarne - Udział w jubileuszu 90. urodzin Pani Kazimieri Kaszubowskiej.
- ***26.02.2024** – Kaliska - Udział w posiedzeniu komisji ds. budżetu i spraw gospodarczych Rady Gminy Kaliska.
- ***29.02.2024** – Kaliska udział w obchodach "Dnia Kociewia" zorganizowanym w Samorządowym Przedszkolu Publicznym w Kaliskach.

Wydawca:

Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska

tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax)

www.kaliska.pl, e-mail: sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl.

